
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.110 del 11-10-2012 COMUNE DI OZIERI - Settore AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 118 
 

ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

N. 110 DEL 11-10-2012 
 
 

Ufficio: Polizia Municipale  
 

Oggetto: Transito nella strada unificazione due piazze per la fornitura di merci agli esercizi 
commerciali durante la chiusura della Via Roma. 

 
 
 
L'anno  duemiladodici addì  undici del mese di ottobre, il Responsabile del servizio DOTT.SSA 
COSSU MAURA ANNA 
 
 

IL  DIRIGENTE 
VISTA l’istanza presentata a firma del tecnico di cantiere Geom. Palitta Antonello per conto 
di CPL CONCORDIA Soc. Coop. Titolare di concessione per la progettazione, 
realizzazione e gestione dell’impianto di distribuzione del gas nel territorio di Ozieri, di cui 
al progetto esecutivo approvato dalla Giunta Comunale di Ozieri con deliberazione n. 274 
del 30/11/2010, concernente la richiesta di regolamentazione temporanea della circolazione 
stradale ed in particolare dei divieti di sosta nelle vie comprese nel lotto14   al fine di 
consentire l’esecuzione dei lavori che inizieranno in data 19/07/2011; 
VISTA l’Ordinanza n. 50 del 23/11/2011;   
VISTA  l’Ordinanza n. 107 del 08/10/2012 inerenti il divieto di sosta e transito nella Via 
Roma;  
CONSIDERATO che l’accesso alla Piazza Carlo Alberto crea difficoltà ai fornitori di 
merci degli esercizi commerciali;  

RITENUTO di dover garantire il servizio per l’approvvigionamento degli esercizi pubblici 
nonostante  la chiusura della Via Roma per la prosecuzione dei lavori della rete del gas;   
VISTI gli art.6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992 e 
relativo regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992 n.495; 
 VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

       
 

O R D I N A 
 
 

E’ consentito il transito in senso ascendente dei veicoli per l’approvvigionamento degli 
esercizi commerciali nella strada di unificazione delle due piazze. 



Ordinanza AMMINISTRATIVO n.110 del 11-10-2012 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

 
D I S P O N E 

 
La notifica del presente provvedimento al Geom. Palitta Antonello referente della CPL 
CONCORDIA  Soc. Coop. a.r.l. e responsabile del cantiere stradale con specifico 
riferimento alla installazione, manutenzione, controllo, di tutta la segnaletica verticale, 
complementare e cantieristica necessaria ai fini della sicurezza stradale in esecuzione della 
presente ordinanza; 
4) A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso 
la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Cagliari; 

      5) In relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n.285/1992, sempre nel 
termine di    60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione 
della segnaletica, in relazione della natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori 
Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento approvato con D.P.R. 
n.495/1992.   
 
Il responsabile del procedimento                                  
        f.to Curzu Giovanni  
 

Il Segretario Generale 
Dirigente Settore Amministrativo 

f.to Dott.ssa Marina Piras 
 
                                                  
 
 
 



Ordinanza AMMINISTRATIVO n.110 del 11-10-2012 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOTT.SSA COSSU MAURA ANNA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. SPANU NINO 
 
 


